

הודעה לעיתונות

התנועה הסביבתית בישראל יוצאת למאבק בתוכנית המשפטית של השר לוי

ארגוני הסביבה בישראל המאוגדים תחת "חיים וסביבה", ארגון הגג של התנועה הסביבתית, יוצאים למאבק בתוכנית שר המשפטים לוי: "קוראים לממשלת ישראל ולכנסת ישראל לפעול באופן שקול, ולהימנע מקידום שינויים כה דרמטיים באופן חפוז וללא שיח מעמיק. לצערנו השינויים מקודמים באופן שיפגע בשלל אינטרסים ציבוריים חשובים, אשר נוגעים לכל אדם בישראל, מכל המחנות הפוליטיים"

עשרות ארגוני סביבה חתמו על מכתב משותף שכותרתו "השינויים במערכת המשפט – סכנה חמורה לשמירת בריאות הציבור, הטבע והסביבה בישראל".

את המכתב שלחו הארגונים אל ראש הממשלה, בנימין נתניהו; שר המשפטים, יריב לוין; יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט, ח"כ שמחה רוטמן וכן אל שאר חברי הממשלה וראשי מפלגות הקואליציה.

עמדת ארגוני הסביבה, המייצגים קשת רחבה של פעילים מכל קצוות הקשת הפוליטית בישראל, היא כי התוכנית אותה הציג שר המשפטים לוי פוגעת באזרחי ישראל.

במכתב העמדה מוצגות בפני מקבלי ההחלטות, סכנות החקיקה המוצעת: "הכלים המשפטיים בהם מוצע לפגוע, הינם אמצעים אשר מסייעים כיום לציבור במדינת ישראל לנשום אוויר פחות מזוהם; ליהנות מזכות הגישה לחופי רחצה, לטבע ולפארקים; מאפשרים פיקוח ובקרה על מפעלים מזהמים; הגנה על האינטרס הציבורי ושקיפות מידע סביבתי; מבטיחים מים ראויים לשתיה; הגנה על משאבי הטבע, שמירתם לדורות הבאים והגנה על שכבות מוחלשות תוך שאיפה לצדק סביבתי-אקלימי".

ארגוני הסביבה מפרטים במכתב את התוצאה הקשה לאזרחים ולסביבה, במקרה שתעבור החקיקה: "הצעדים המוצעים כיום, צפויים להחליש את ההגנה על זכויות סביבה ובריאות; לשלול מהציבור את זכותו להעלות בפני בית המשפט טענות והשגות כנגד פעולות השלטון; למנוע מבתי המשפט לקיים ביקורת שיפוטית אפקטיבית; לצמצם עד ללא היכר את יכולתם של ארגוני החברה האזרחית, להגן על זכויות אדם ולקבל סעד אפקטיבי לתיקון עוולות סביבתיות".

ארגוני הסביבה מזהירים בנייר העמדה מפני פגיעה בחברה האזרחית: "מתוך עיון בטיוטות החוק השונות שפורסמו לאחרונה, וביוזמות נוספות שאולי מתוכננות בהמשך הדרך, מתברר לנו כי השינויים המדוברים במערכת המשפטית צפויים לפגוע פגיעה חמורה ביכולת שלנו כארגוני חברה אזרחית לפעול למען האינטרס הסביבתי והבריאותי, וכמו כן בזכותו הבסיסית של הציבור לפעול כנגד מפגעים הפוגעים בבריאותו, באיכות חייו, בסביבתו ובטבע ממנו הוא נהנה. פגיעה זו עלולה להיות חריפה במיוחד, בשל העובדה שמדובר בשורה של צעדים, אשר נזקם המצטבר גדול מסכום חלקיו".

את המכתב חותמים הארגונים בקריאה לממשלה ישראל שלא לקדם את החקיקה: "אנו קוראים לממשלת ישראל ולכנסת ישראל לפעול באופן שקול, ולהימנע מקידום שינויים כה דרמטיים באופן חפוז וללא שיח מעמיק. לצערנו השינויים מקודמים באופן שיפגע בשלל אינטרסים ציבוריים חשובים, אשר נוגעים לכל אדם בישראל, מכל המחנות הפוליטיים".

על המכתב חתמו הארגונים הבאים:

חיים וסביבה, אדם טבע ודין, אחווה בכרם, אנו - עושים שינוי בע"מ, אקו-אושן, גינות קהילה בישראל, גרינפיס ים תיכון, הורים למען האקלים, החברה להגנת הטבע, המועצה הישראלית לבנייה ירוקה, הפורום הישראלי לעירוניות, הפורום הישראלי לתזונה בת קיימא, הפורום להתחדשות עירונית, הצעד הטבעי ישראל בע"מ The Natural Step, ועד איגוד רופאי בריאות הציבור, הרשת הירוקה, טו בי פרנדלי, מגמה ירוקה, מורים למען האקלים, מכון הערבה ללימודי הסביבה, מרחבי רחובות, מרכז השל לקיימות, עמותת אל-אמל לסביבה, פוסיל פריי ישראל, צלול - עמותת לאיכות הסביבה, קיימא בגליל המערבי לחיים וסביבה, קרן ירושלים ירוקה, שומרי הבית, שומרי טבע באר שבע, תחבורה - היום ומחר הארגון הישראלי לתחבורה בת-קיימא, המרד בהכחדה, שומרים על בעלי הכנף, קליימט נט, מדבר קיימא, המרכז הבין דתי לפיתוח בר קיימא, בר קיימא- התנועה לקיימות עברית

לפרטים נוספים ותיאום ראיונות:

יוסי דורפמן

מאבק ארגוני הסביבה

0522686579